[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

	21 февраля  2019 года
	                                                             №  400

Об увековечении памяти воинов 1078 стрелкового полка                314 стрелковой дивизии

В целях увековечивания памяти и отмечая особый вклад в оборону поселка Подпорожье от вражеских оккупантов воинов 314-й стрелковой дивизии, в соответствии с Порядком увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории МО «Подпорожское городское поселение», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17.02.2015  № 43, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску на здании школы МБОУ СОШ № 1, где в сентябре 1941 года располагался штаб 1078-го стрелкового полка 314-й стрелковой дивизии, по адресу: г. Подпорожье, ул.Гнаровской, дом  9.

2. Поручить Администрации Подпорожского муниципального района организовать изготовление  мемориальной доски, в срок до 01 июня 2019 года.
3. Расходы на изготовление и установку мемориальной доски осуществить за счет средств бюджета Подпорожского муниципального района.
4. Рекомендовать МБОУ СОШ № 1 организовать комнату Боевой Славы, посвященную боевому пути 314-й стрелковой дивизии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению  Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

         Глава муниципального образования
                                     В.В. Мосихин